
 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Página 1 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL 
 

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação 

em vigor, especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 

de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, RESOLVE: 

01-  Adjudicar e Homologar o item 15 do Pregão Presencial abaixo elencado, finalizando 

assim o presente processo Licitatório, com base na ATA DE DILIGÊNCIA para a 

verificação de valor do item citado, juntamente em conformidade com o Parecer Jurídico, 

assim identificado: 

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

b) Número: 058/2021 

c) Processo:  325/2021 

d) Objetivo: Constitui objeto da presente licitação, Aquisição de gêneros alimentícios e 

recargas de gás, para o abastecimento das escolas de Ensino Fundamental, Educação 

Infantil e Projeto Contra Turno. 

 

e) Fornecedor, item e valor: 
EMPRESA: SADI RISCHTER EIRELI 
CNPJ: 33.338.504/0001-75 
ENDEREÇO: AV. GUERINO PANDOLFO, Nº 733, SALA 1, CENTRO 
CIDADE: RIOZINHO/RS       CEP: 95.695-000 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QTD UN 

  (R$)  

MARCA  PREÇO   PREÇO  

 UNITÁRIO   TOTAL  

15 Carga para gás liquefeito de petróleo (GLP) 13 Kg. 100 un 
R$ 110,00 R$ 11.000,00 Nacional Gás 

  TOTAL        R$        11.000,00    

 
Valor Total Adjudicado e Homologado: R$ 11.000,00 (Onze mil reais). 

 

 



 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Página 2 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 
 

02 - Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária: 
 
ÓRGÃO: 06 – Secretaria Municipal de Educação e Desporto 
UNIDADE: 04 – Recursos Federais 
PROJETO: 2085 – Salário Educação 
RECURSO: 1111 - Salário Educação/FED 
CATEGORIA: 3.3.3.90.30 -  Material de Consumo 
 
 
ÓRGÃO: 06 – Secretaria Municipal de Educação e Desporto 
UNIDADE: 04 – Gastos não computáveis/vinculados 
PROJETO: 2234 – Fornecimento Merenda Escolar 
RECURSO: 1185 – Programa Nacional Alimentação Escolar/PNAE 
CATEGORIA: 3.3.3.90.30 – Material de Consumo 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL, EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 

_______________________________ 

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal 


